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* دشــمن صهیونیســتی در جنگ دو ماهه با حزب الله در جنوب لبنان به 
این نتیجه رسید که افق مقابله با مقاومت حزب الله بن بست است. لذا چاره 
را در ایــن دید که به ســمت توافق آتش بس و توقــف تجاوز حرکت بکند. 
صهیونیســت ها باید می دانستند تسلیم در قاموس حزب الله هیچ گونه جایی 

ندارد.
توسلی
* در ســقوط ســوریه کل پدافندها، پایگاه ها، تأسیسات تحقیقاتی نظامی، 
بالگردها، کشتی ها، انبارهای مهمات و جنگنده ها از جمله میگ های ۲۹ این 
کشور توسط رژیم صهیونیستی نابود شد... تمام. بشاراسد بدون شلیک حتی 
یک گلوله به ســمت صهیونیست ها، هزینه یک جنگ تمام عیار با اسرائیل 
را داد. درحالی که قطعاً خسارت جنگ کمتر بود. بله عزیزان هزینه سازش 

از مقاومت بیشتر است.
شربیانی
*جولانی گفته ما با اســرائیل روابط عادی را می خواهیم. اما اگر اســرائیل 
بلندی های جولان را که از مناطق به رسمیت شناخته شده بین المللی سوریه 
است، اشغال کند و مهم تر از همه، اگر توافق بین سوریه و اسرائیل را نقض 
کند و منطقه حائل را تصرف کند، پس این یک گام دوســتانه نیســت. وی 
مواظب باشد این موضع گیری او بر علیه اسرائیل برایش خطر نداشته باشد! 
خیزاب
* آنچــه این روزها در خاورمیانه می بینیم همان طرح مخفیانه وزارت دفاع 
آمریکا برای شکســت ۷ کشــور در بازه زمانی ۱۰ ساله است.که چند سال 
قبل کارشــناس آمریکایی ژنرال وســلی کلارک در مورد نقشه آمریکا برای 
خاورمیانه نقل کرده بود. اگر ترمز آمریکا کشیده نشود این بی ثباتی را وارد 
دیگر کشورهای منطقه می کنند. دولتمردان کشورهای عربی خیلی خوشحال 
نباشــند چه بسا در آینده سرنوشت سوریه را پیدا بکنند. تجربه نشان داده 
کســانی که با باندهای بزرگ مواد مخدر همکاری می کنند اولین کســانی 

هستند که از سر راه برداشته می شوند. 
طاهرنیا
*خسارت بزرگی که در دولت روحانی به صنعت و قدرت هسته ای کشور وارد 
شــد این بود که تمام سیلندرها و لوله های داخل آن در تاسیسات هسته ای 
اراک را بــا بتــن پر کردند. در حالی که هیچ لزومی نداشــت در داخل این 
ســیلندرها بتن بریزند. می توانستند برای اطمینان خاطر آژانس محفظه ای 
را که کالندریا در آن قرار داشــت، زیر نظر بازرســین آژانس پلمپ کنند و 
ببندند تا آنها مطمئن شــوند که هیچ استفاده ای از آن نخواهد شد. ولی بنا 

به خواست آمریکایی ها در داخل آن بتن ریختند و نابودش کردند.
منتظر
*رمز ارزها فارغ از خاســتگاه و نیت پدیدآورندگان آن، به منزله یک پدیده 
نوظهــور در حوزه های مالی و اقتصادی، می تواند منشــأ تحولات زیادی در 
آینده نزدیک باشد. لذا نمی توان نسبت به آنها بی توجه بود یا از قانون گذاری 
برای آنها غفلت کرد. برخی برآوردها حکایت از وجود ۳۰ تا۵۰ میلیارد دلار 
معاملات رمزارزها و ارز دیجیتال در ایران دارد. این معاملات در شرایط خلأ 
قانون ، هر روز از سوی افراد حقیقی و حقوقی های ناشناس در کشور در حال 
انجام و گسترش هستند. نبود مقررات جامع سبب می شود در این خصوص 

مشکلات عمده ای برای مردم و کشور به وجود بیاید.
نوذریان
* کســانی که در حقانیت نظام اســلامی شــک دارند عرض می کنم؛ برای 
جمهوری اســلامی چه افتخاری بالاتر از این که، آمریکا، اسرائیل، انگلیس، 
وهابیت، منافقین، تکفیری، امُوی و دیگر جنایتکاران دنیا، دشمنش هستند! 

حقانیت از این بالاتر؟!
صفرزاده 
* غربزده های داخلی می گویند ترکیه باعث ســقوط بشــار شده است، اما 
هر عاقلی فهمیده که دولت همســایه ســوریه، اندازه  این حرف ها نیست و 
کارفرمای اصلیِ تکفیری های حاکم بر دمشــق، خود آمریکایی هایی هستند 
که تــا همین یک ماه قبل، جایزه  چند میلیون دلاری برای افشــای محل 
سکونت الجولانی می دادند و الان با او در حال مذاکره اند واقعا بی جهت نبود 
که امام راحل به حق لقب شــیطان بزرگ را به آمریکا دادند، چرا که دست 

شیطان را از پشت بسته است!
پژمان
* همــه جبهه مقاومت به این فرمایش امام خامنه ای عزیز امیدوار باشــند 
که فرمود: »همه شــما زوال دشمنان بشریت ، یعنی همین تمدن آمریکایی 
منحط و زوال اســرائیل را به لطف الهی خواهید دید.« و هیچ ترس، یأس و 
ناامیدی به خود راه ندهید و پشت سر ولایت گام بردارید و تزلزلی به خود 

راه ندهیدکه ان تنصرالله ینصرکم و یثبت اقدامکم.
امانی
* صرفه جویی و کمک عمومی برای کاهش ناترازی گاز، مســئولیت شرعی 
و ملی آحاد ملت اســت و همه باید به دولت کمک کنند تا از این زمســتان 
ســرد و برف و بارانی عبور کنیم و دولت موظف اســت خود را مهیای رفع 

مشکلات برای سال آینده نماید.
یزدانی
* در زمانی که ســوریه از جبهه مقاومت در مقابل رژیم شرور صهیونیستی 
حمایت می کرد و این حمایت در مقطع اخیر جنایات اسرائیل در غزه مشهود 
بود، دولت ترکیه با وجود لفاظی علیه قاتلان ۵۰ هزار انسان بیگناه در غزه، 
ترجیح داد بر شراکت اقتصادی بر صهیونیست ها بیفزاید و مانع از وارد آمدن 

فشار اقتصادی به اسرائیل در دوره تحریم و انزوای جهانی این رژیم شود!
باجلانی 
* از ملت بزرگوار کشورمان می خواهیم با اقتدا به شهیدان، از خداوند متعال 
سپاســگزار باشــیم که در این عصر توحش استکبار و رهبران نالایق و قاتل 
میلیون ها انســان بی گناه، خداوند رهبری حکیم ، فرزانه و عادل به ما منت 

نهاده است که آرام بخش دل هاست.
شکیبا
* رفتار آمریکا و انگلیس در مسئله تروریست ثابت کرده که اگر منفعتشان 
اقتضا کند از تروریســت هایی چــون جولانی ها هم حمایت می کنند، همان 

فردی که برای سر او قبلاجایزه تعیین کرده بودند! 
شریفی
* مرکز دیده بان حقوق بشــر سازمان ملل متحد اعلام کرده که نزدیک به 
6۰۰ شخصیت سوری توسط تروریست های ناشناخته )وابسته به موساد( و 
دست اندرکاران آنها ترور شده اند! آیا هزینه استقامت کمتر از تسلیم نبود؟
یعقوبی
* چرا دســتگاه قضائی  در این ولنگاری فضای مجازی با کسانی که امنیت 
روانی مردم را برهم می زنند، برخورد نمی کند؟ ســزاوار نیست در این ایامی 
که حقیقتا در حال جنگ سیاسی و اقتصادی با استکبار هستیم، با دشمنان 
تابلودار نظام و هوادارانشــان کــه دائم در حال سمپاشــی اند با بی تفاوتی 

برخورد شود.
داودآبادی
* بر اســاس گزارش وزارت خارجه آمریکا ، مأموران اسرائیلی و خارجی که 
توســط موســاد با همکاری آمریکا به عراق اعزام شده بودند، بیش از ۳۵۰ 
دانشمند عراقی و بیش از ۲۰۰ استاد دانشگاه و شخصیت دانشگاهی را ترور 
کردند  این دقیقاً همان چیزی اســت که در حال حاضر در ســوریه در حال 
وقوع اســت! اگر جوانان غیرتمند ســوریه دیر بجنبند این بلایی که بر سر 

مردم عراق دهه ۱۳8۰ آمد بر سر سوریه هم خواهد آمد.
غیاثی
* با این تورم بالا در ترکیه که با دزدی از فروشــگاه ها فراگیر شــده است و 
مسئولان مجبور شده اند روی همه اجناس آلارم ضدسرقت نصب کنند!؛ حالا 

جناب اردوغان توهم بزرگ ترین رهبر جهان را دارد؟!
عطیفه
* عدم توجه به سیاســت های مبتنی بر مهار تورم، اعتراض نوبخت رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه و ســخنگوی دولت های یازدهم و دوازدهم را نیز 
درآورده اســت. وی در این خصوص نوشــته جناب آقای رئیس جمهور پس 
از سلام و ارادت؛ هرچند از خیرخواهی شما اطمینان دارم ولی چرا اولویت 

مهار تورم در چنین شرایطی از دستور کار دولت شما خارج شده است؟
سالاروند
* درخصوص قطع ناگهانی شــبکه برق در اواخر هفته گذشته اعلام کردند 
اگر این قطع ناگهانی انجام نمی شــد، یک مشــکل فراگیر پیش می آمد و تا 
۵ روز برق قطع می شــد.خدا وکیلی کدام یک از ما می توانیم از ناتوانایی و 

ناکارآمدی به این تمیزی دستاورد بسازیم.
نیارکی

نجابت شهید رئیسی
و فرار به جلو مقصران طلبکار!

در حالــی که برخی دولتمردان و رســانه های حامی آنهــا، روزانه انواع 
ناترازی های اقتصادی و انرژی را -بعضا حتی با مبالغه و خلاف گویی- به رخ 
می کشــند و فضاســازی می کنند، روزنامه دولتی ایران نوشت رئیس جمهور 
نجابت به خرج می دهد که درباره ناترازی های به ارث رسیده سخن نمی گوید!
این روزنامه در سرمقاله ای با عنوان »ناترازی و نجابت پزشکیان« نوشت: 
»این روزها بحث ناترازی بیش از گذشته در سخنان رئیس جمهور و مسئولان 
دستگاه ها شنیده و درخبرها مشاهده می شود. پشت این اظهارات چه واقعیتی 
نهفته و در عین حال چه اتفاقی افتاده است که رئیس جمهوری دائماً بر این 
موضوع تأکید می کنند؟ همزمان با این سخنان نیز شاهد آلودگی هوا، کمبود 
گاز و انــرژی و از همه مهم تر تعطیلی اداره های دولتی و مراکز آموزشــی و 
غیرحضوری شــدن آموزش و پرورش و قطع برق خانگی در زمستان بودیم. 
دلیل اینکه دولــت با چنین ناترازی و کمبود انرژی و همچنین آلودگی هوا 
در ســطح وسیع مواجه شده است، چیســت؟ آیا این کمبود هایی که امروز 
موجــب قطع بــرق و اعلام صرفه جویی و تعطیلی ادارات و مراکز آموزشــی 
شــده اســت، از کوتاهی ها و ناتوانی دولت چهاردهم به حساب می آید یا به 

دولت های قبل برمی گردد؟
شــاید اگر نجابت دکتر پزشکیان نبود و به جای عذرخواهی، به صورت 
شفاف برای مردم بیان می کرد که آنچه امروز تحت عنوان ناترازی های موجود 
مواجه هســتیم، نتیجه کم کاری ها در دولت های گذشــته است، امروز مردم 
می توانســتند با شنیدن واقعیت هایی از کم کاری ها و روز مرگی های گذشته، 

خود به قضاوت بنشینند و تصمیم بگیرند...
تاکنون به صورت رســمی اعلام نشــده که دلیل مشکلی که امروز با آن 
مواجه هستیم چیست؟ دلیل واقعی تحریم های تحمیل شده از سوی دشمنان 
است یا کم کاری، ناتوانی، سنگ اندازی، ایجاد مزاحمت، جلوگیری یا خطای 
یک شــخص حقیقی و حقوقی یا یک مصوبه خاص مجلس و دیگر نهادهای 
سیاسی؟ آنچه مسلم است در گذشته همیشه بر این مسئله تأکید می شد که 
کشور بخوبی اداره می شود. در عین حال همه خبرها در جهت خودکفایی و 
بی نیازی کشور و پیشرفت و توسعه بود. در مقابل، همه ناترازی ها و مشکلات 
ساختاری در حوزه اقتصادی با تزریق مسکن هایی، پنهان نگه داشته می شد. اما 
زمانی که فردی می خواهد صادقانه و بدون پرده پوشی خطاها و بدون تجویز 
مســکن، درد جامعه و ناترازی داشته های دولت را بیان کند و واقعیت را به 
مردم بگوید، او را متهم به ناتوانی کرده و می گویند توان اداره کشور را ندارد.«. 
روزنامه ایران در ادامه نوشــت: »چاره کار همان شــعار رئیس جمهوری 
اســت که در دوره انتخابات بارها از آن نام برده اســت. پس از انتخابات هم 
با پذیرش مســئولیت، در عمل بدان معتقد و پابرجا اســت و آن استفاده از 
نیروهای علمی، دانشــگاهیان عالمِ، کارشناسان راهبردی متخصص و متعهد 

و علاقه مند به ایران است.
امروز کشور برای نجات خود از ناترازی ها به بسیج علمی و تخصصی نیاز 
دارد. باید متخصصان، ناترازی ها را آسیب شناســی کرده با اســتفاده از توان 
علمی دانشــگاهیان و متخصصان باتجربه و باتشکیل اتاق های فکر، در جهت 
رفع موانع و ایجاد راهکار برای حل مشــکل ناترازی ها تلاش شود و در عین 
حال راه حل عملی بدون شعارزدگی و وعده و وعید ارائه شود تا کشور دوباره 

به سوی توسعه و پیشرفت حرکت کند«.
درباره یادداشت مذکور و ادبیات تکراری رسانه های همسو با دولت گفتنی 
است که اولا حضرات به شکل انبوه، هم بدگویی و سیاه نمایی درباره خدمات 
دولت قبل می کنند و حتی دست به تحریف واقعیات می زنند و هم سر مردم 
منت می گذارند که نجابت به خرج داده و درباره علت ناترازی ها حرف نمی زنند!
ثانیا این گروه اگر صداقت داشتند در مورد هر یک از ناترازی ها، سه سال 
آخر دولت مورد حمایت شان )دولت روحانی( را با سه سال دولت شهید رئیسی 
مقایسه می کردند و مثلا می گفتند که صادرات سقوط کرده نفت چگونه دوباره 
احیا شد؟ رشد اقتصادی منفی شده چگونه دوباره به بالای ۵ درصد بازگشت؟ 
واردات واکســن کرونا که به fatf زده می شد چگونه بدون fatf امکان پذیر 
شــد و از تکرار مرگ روزانه ۷۰۰ نفر جلوگیری کرد؟ قطع شبانه روز برق در 
 تابســتان و زمســتان چگونه مدیریت و تا حدود زیادی متوقف شد؟ واردات
 8 میلیون تن گندم با اختصاص ارز چگونه متوقف و خودکفایی احیا شــد؟

8 هزار کارخانه چرا در دولت روحانی تعطیل و در دولت رئیسی با کدام همت 
و تدبیر شبانه روز احیا شدند؟! دولت رئیسی چگونه ۵۰۰ هزار میلیارد تومان 
اصل و سود اوراق سررسید شده به علاوه 4۷۰ هزار میلیارد تومان کسری به 
ارث رسیده به علاوه تامین چند ده هزار میلیارد تومان همسان سازی حقوق 

بازنشستگان و فرهنگیان را مدیریت کرد؟ و...
نکته ســوم اینکه حامیان دولت برای رعایت صداقت هم که شده نباید 
بی تدبیری های جاری را گردن بی تدبیری های گذشته و میراث دولت های قبلی 
بیندازند. مثلا صادقانه نیســت که ذخیره سازی سوخت پاییزه و زمستانی را 

انجام ندهند و هنگامی که مشکل تامین گازوئیل نیروگاه ها خواست خود را در 
قالب قطعی اعلام نشده برق نشان دهد، به جای روراستی با مردم، ادعا کنند 
که چون می خواهند آسمان آبی تر شود، مازوت سوزی در نیروگاه ها را متوقف 

می کنند! )تیتر دروغ روزنامه وابسته به رئیس شورای اطلاع رسانی دولت(
یا مثلا در حالی که رئیس سازمان برنامه و بودجه دولت روحانی )از حامیان 
دولت پزشکیان( اعتراض می کند که چرا اولویت مهار تورم و مشکلات اقتصادی 
از دستور کار دولت خارج شده است؟!«، توهین به شعور مخاطب خواهد بود 
که بی تدبیری های این چنینی را به ناترازی های به ارث رسیده نسبت بدهیم 

و مثلا با زرنگی صورت مسئله اصلی را پاک بکنیم؟!
چهارم، اگر واقعا مراجعه به کارشناســان نزد دولت محترم اســت، چه 
ایرادی داشــت که مثلا از وزیر نیروی دولت قبــل بخواهند تجارب خود را 
در اختیارشــان بگــذارد؟ یا مثلا از معــاون اول رئیس جمهور در دولت قبل 
می خواســتند که تجارب خــود را در اختیار مدیران ذی ربط دولتی بگذارد؟ 
چرا به جای اســتفاده از خبرگان و صاحب نظــران هر حوزه تخصصی، همه 
پاســخ ها را به چند کلیشه نامربوط و تکراری که سیاسی کاری از آن می بارد 
)مثل fatf، و مذاکره با آمریکا و غرب بدون نظرداشت عبرت ها و خسارت های 
ایران در برجام( ارجاع می هند؟ کوتاهی در ذخیره ســازی سوخت نیروگاهی 

چه دخلی به fatf و مذاکره و... دارد؟
پنجم، چرا صادقانه نمی گویند که بخش عمده ای از ناترازی های موجود 
اقتصادی و انرژی، در همان آدرس دروغی است که نه سال قبل به نام بستن 
بــا کدخدا دادند و کلا تدبیــر و همت و تلاش درون زا در حوزه های مختلف 
را تعطیل کردند؟ بروند بررســی کنند در توافق پاریس چرا تعهد به کاهش 
مصرف سوخت فسیلی دادند، کدام وزیر پالایشگاه سازی را کثافت کاری خواند 
و کدام وزیر دیگر مدعی شــد ســاختن نیروگاه به خاطر ۲۰۰ مگاوات برق، 
رفتن زیر بار مافیای نیروگاه ســازی است؟ کدام شان مسکن سازی در پروژه 

مهر و خودکفایی گندم را مزخرف خواندند؟ و...
اجمالا اینکه ریشــه اصلی ناترازی های فعلی، در بی صداقتی مقصران و 
متهمان آن است که نه تنها از مردم عذرخواهی نمی کنند بلکه همان مسیر 
بن بست را تکرار می کنند و اوج جوانمردی شان، در تهمت زدن و وارونه نمایی 
خدمات بزرگ دولتمرد شــهیدی است که حاضر نشد واقعیت خسارت های 
ناشی از سوء مدیریت در دولت غربگرا را بازگو کند و کام مردم را تلخ سازد. 

وزیر اقتصاد مسئول کاهش تورم
یا دامن زدن به آن؟!

وزیر اقتصاد در حالی رســاندن دلار به بــالای ۷۰ هزار تومان را توجیه 
می کند که از گرانی در دولت قبل انتقاد می کرد. در عین حال اظهارات وی 

موجی صعود دوباره قیمت ارز شد!
در این بــاره روزنامه جوان ضمن انتقــاد از مواضع متناقض وزیر اقتصاد 
نوشــت: عبدالناصر همتی که بــرای دولت قبل نســخه های خاص دلاری 
می پیچیــد، اکنون نظرات متفاوتی دارد و با افزایش نرخ دلار موافق اســت. 
اظهــارات او در پذیــرش دلار ۷۳ هزارتومانی، قیمــت را جهش داد و برای 

دلالان بهانه خوبی شد.
در شــرایطی که این روز ها دلار در حال ثبت رکورد های جدید اســت، 
قاعدتاً انتظار می رود وزیر اقتصاد به عنوان متولی سیاســتگذاری های پولی و 
مالی و همچنین بانک مرکزی به عنوان نهاد ناظر توضیحاتی منطقی درباره 
چرایی آن بدهد. صحبت های همتی در خصوص نرخ دلار ۷۳  هزار تومانی و 
به نوعی به رسمیت شناختن این نرخ، در شرایطی است که پیش از این در 
دولت ســیزدهم، او انتقادات زیادی را به سیاست های ارزی دولت و افزایش 

قیمت ها وارد دانسته بود. 
همتی در پیامی در صفحه شخصی خود نوشته بود: »جناب آقای رئیسی، 
آنچه در بازار ارز و ســکه می گذرد، برخلاف نظر شــما، فعالان اقتصادی را 
خیلی هم نگران کرده است و شکی در تأثیر مستقیم منفی آن در زندگی و 
معیشــت مردم نیست.« او همچنین در پیامی دیگر با انتقاد از سیاست های 
ارزی دولت سیزدهم گفته بود: »با ادعای تثبیت اقتصادی، نرخ ارز ترجیحی 
را در ۲8 هــزار و۵۰۰ تومــان و نرخ نیما را در محدوده ۳8  هزار تومان برای 
هر دلار ثابت نگه داشتید... نتیجه چه شد؟ در ماه های پایانی سال و ابتدای 
سال ۱4۰۳ کل عقب ماندگی نرخ ارز بازار ناشی از تزریق دلار با نرخ پایین تر، 
با جهش ۳۰ درصدی به 6۵  هزار تومان رسید. تداوم چنین سیاستی موجب 
تحریک حرکت های ســفته بازانه، خروج سنگین سرمایه و فاصله گرفتن نرخ 

بازار با نرخ های تثبیتی می شود.«
روزنامه وطن امروز هم در گزارشی با عنوان »کیش وزیر به بازار« نوشت: 

در حالــی که امیدواری بــرای کاهش قیمت دلار از محدوده ۷6 هزار تومان 
بــه مرز ۷۰ هزار تومان افزایش یافته بــود، عبدالناصر همتی با اعلام اینکه 
در ســال های گذشته قیمت سرکوب شده است، سیگنال جدیدی به دلالان 
داد و باعــث شــد قیمت دلار از ۷6 هزار تومان به بیــش از ۷8 هزار تومان 
برســد. وزیر اقتصاد که در نشست ارزی کمیسیون اقتصادی مجلس سخن 
می گفت، اعلام کرد: شــما نمایندگان مجلس نمی گویید جلوی رانت و فساد 
را بگیریــد؟ ما دلار را 4۰ هزار تومان می دهیــم ولی خیلی از کالاها با نرخ 
۷۰ تــا 8۰ هزار تومان در بازار می چرخد. ثابت نگه داشــتن نرخ دلار باعث 
افزایش فساد و کاهش صادرات می شود. هر زمان فاصله قیمت دلار در بازار 
آزاد با نرخ دولتی زیاد می شــود، سفته بازی نیز زیاد می شود و بانک مرکزی 

نمی تواند بازار را کنترل کند. 
دولت در حالی مجوز افزایش قیمت ارز در بازار آزاد را با اجرای نرخ گذاری 
ارز توافقی داده که همچنان بســیاری نگران فاصله بین درآمدها و هزینه ها 
هســتند. با از ســرگیری معاملات ارز توافقی، قیمت دلار بازار آزاد ۳ آذر به 
محدوده ۷6 هزار تومان رسید که با در نظر گرفتن قیمت ۵۷ هزار تومان ارز 
در مردادماه، نرخ دلار تاکنون رشد ۲۵ درصدی داشته است. به نظر می رسد 
در صورتــی که این روند افزایش قیمت اصلاح نشــود، دلار به طور قطع به 
قیمت های بالاتر نیز می رسد و این موضوع می تواند انتظارات تورمی ایجاد کند. 
بر همین اســاس در صورتی که وزیر اقتصاد همچنان معتقد به مدیریت 
قیمت ارز در خارج از بازار آزاد باشــد، حتمــا انتظارات تورمی روی جامعه 
و اقتصــاد کشــور اثر منفی می گذارد، بنابرایــن رئیس جمهوری باید به این 
مســاله ورود کنــد و برنامه هایی برای حمایت از دهک هــای پایین جامعه 
بویژه کارگران در نظر داشــته باشد.  البته تاکنون دولت در این زمینه هیچ 

اظهارنظری نکرده است.
با توجه به اینکه بســیاری از کالاهای اساســی ایران وارداتی اســت، با 
رشــد نرخ ارز، قیمت این کالاها هم تحت تاثیر قرار می گیرد. سیاست های 
غلط دولت برای جابه جایی کالاها به بازار ارز توافقی، همچنین رشــد قیمت 
ارز نیمایــی، باعث شــده دلار بــازار آزاد گران و فضای بازار تورمی شــود. 
در حالــی که دولت وعده کاهش شــکاف بین دهک هــای مختلف جامعه 
را می دهــد اما در عمل ایــن موضوع تاکنون اتفاق نیفتاده اســت. گزارش 
مرکــز آمار حکایت از این دارد که تورم در محــدوده ۳۳ درصد باقی مانده 
 و این در حالی اســت که این ســیگنال رشــد قیمت ارز هنــوز روی تورم

اثر نگذاشته است.
هشدار حامی انتخاباتی پزشکیان 

درباره شوک درمانی اقتصادی
دکتر فرشاد مؤمنی کارشناس اقتصادی می گوید بسیار متاسفم که آقای 
پزشــکیان بر خلاف وعده قبل از انتخابات، از اولین روزهایی که بر مســند 

نشست، دم از ضرورت شوک درمانی زد.
استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی که دانشکده اقتصاد دانشگاه علوم 
رضوی سخن می گفت، اظهار کرد: من که در ایام انتخابات ریاست جمهوری، 
تــا آخرین روزها به صورت عمومی از هیچ کاندیدایی حمایت نکرده بودم، از 
آقای پزشکیان حمایت کردم چرا که ایشان شرافتش را گرو گذاشت و گفت 
اگر من مسئولیت بپذیرم هرگز شوک درمانی نخواهم کرد. من به این اعتبار 
که خود این فهم و التزام عملی به آن چقدر می تواند برای ایران نجات دهنده 
باشد، یک روز مانده به آخرین مهلت تبلیغات گفتم فقط به اعتبار این تعهد 
و تعهد ایشان به رفع گرسنگی و عدالت آموزشی و عدالت در سلامت داشته 
اســت، به ایشان رای می دهم. بسیار متاسفم که ایشان از اولین روزهایی که 

بر مسند نشست، دم از ضرورت شوک درمانی زد.
وی اظهارداشــت: صفحــات ۱۱۰ تا ۱۱۵کتاب »چرا ملت ها شکســت 
می خورند « را بخوانید، در آنجا به صراحت گفته می شــود که ملت ها زمانی 
شکســت می خورند که رفتارهــای دولت ها در عمل از ملــت اعتماد زدایی 
می کند. کاش این توان را داشتیم که حکومتگران گرامی مان را متوجه کنیم 
که حرکت به سمت دلاری کردن اقتصاد و تحمیل بی ثباتی و ناامنی و حس 
بی آینده بودن به مردم و تولیدکنندگان در اثر شوک درمانی چه خواهد کرد. 

مؤمنی گفت: هرکس دل در گرو دین خدا و مردم و آینده کشورش دارد، 
باید تلاش کند آثار ســوء شــوک درمانی را بر همه عرصه های حیات جمعی 

ایرانیان آشکار کند. 
وی افزود: اگر گوشــی برای شنیدن و چشمی برای دیدن بود، به محض 
اینکه درباره این مســئله متقاعد می شدند باید روندها را متوقف می کردند. 
وقتــی این رونــد را متوقف نمی کننــد و اصرارهای ناهنجار هم می شــود، 
بــه معنای این اســت که بخش بزرگی از آنها به تســخیر منافع غیرمولدها 
درآمده انــد و اقتضائات معیشــت خانوارها و بنیه تولید ملــی و توان مالی 
حکومــت را قربانی منافع غیرمولدها می کنند. از این دریچه اســنادی مانند 
 لایحه بودجه ۱4۰4 و برنامه هفتم را بررسی کنید تا ببینید چرا ما نمی توانیم 

موفق باشیم.

1- »ویکتور فرانکل«، روانپزشــک و عصب شناس مشهور 
اتریشی و بنیانگذار »معنادرمانی« در کتاب معروف خود یعنی 
»در جست وجوی معنی« از دوستی صحبت می کند که، به دلیل 
دیدن یک خواب، امیدوار شده است و این امید، تحمل بدترین 
شرایط قابل تصور برای بشــر را، برای او »ممکن« کرده است. 
او خواب دیده بود که یک ماه دیگر، آزاد خواهد شــد. فرانکل 
می گوید؛ حال دوستش در آن ســلول که - زندانی ها گاهی از 
گرسنگی، گوشت هم سلولیِ مُرده خود را می خوردند - آن قدر 
خوب بود که، آن یک تکه نان خشکی را که گاهی دو روز یک بار به 
زندانی ها می دادند را هم نمی خورد، و از سر همان حال خوش، آن 
را به دیگران می داد. با نیروی بیشتری - نسبت به دیگران - کار 
می کرد و این امید، روی نحوه صحبت کردن و چهره لاغرش هم 

تأثیر خارق العاده ای گذاشته بود. 
2- »امید«، یکی از واژه های نسبتا پرُتکرار در چند سخنرانی 
اخیــر رهبر معظم انقلاب بود. علاوه بر تکــرار این واژه، کلیت 
صحبت های ایشان نیز، »امیدآفرین« بود. وقتی ایشان می گویند، 
حزب الله زنده اســت، حماس زنده است، پیش بینی می کنم یک 
مجموعه شرافتمندانه و قوی در سوریه مثل حزب الله لبنان روی 
کار بیاید و... ضمن تحلیل تحولات و شرایط، در حال امیدآفرینی 
نیز هست. رهبر انقلاب حتی به توبیخ کسانی که »امید« این مردم 
را به اشکال مختلف هدف قرار می دهند پرداخت. بنابر این، امید 

نه فقط در شرایط خاص که همیشه مهم و حیاتی است. 
3- به طور قطع، یکی از دلایل اصلی و مهم ســقوط فوری 
دمشــق، پای کار نبودن ارتش این کشــور بود و یکی از دلایل 
اصلیِ پایه کار نبودن ارتش این کشور نیز »ناامیدی« فرماندهان 
و سربازان سوری بود. وقتی »امید« نباشد، کشوری که بیش از 
40 سال اســت، یکی از محورهای اصلی مقاومت بوده، 11 روزه 
سقوط می کند. حتما مشکلات اقتصادی، تحریم های وحشیانه 
غرب، عدم انجام یک سری اصلاحات سیاسی و...در سقوط دمشق 
مؤثر بوده اند اما ما فکر می کنیم، مجموعه این عوامل در انتها، به 
»ناامیدی« ختم و همین ناامیدی نیز یک کشور و ملت را تبدیل 
به لقمه راحتی برای وحوش تکفیری و صهیونیســتی می کند. 

ناامیدی، تیر خلاص است.
4- حتما درباره بحران بزرگ آمریــکا در دهه 30 میلادی 
شنیده اید. آمریکا با یکی از بزرگ ترین رکودهای اقتصادی خود 
مواجه بود و خیلی زود بانک ملی این کشور اعلام ورشکستگی 
و تعطیلی کرد. به تبعِ آن و به دنبال ســرازیر شــدن موجی از 
مشــکلات گوناگون اقتصادی و اجتماعی و... طبیعتا تمایل به 
چپ های مارکسیست نیز در جهان غرب افزایش یافت که خود این 
مسئله، برای غرب یک »خطر بزرگ« بود. خطر نازی ها و هیتلر، 
خطر فروپاشیِ جهانیِ لیبرالیسم و... نیز به این بحران ها اضافه شد.

دولت ها دست به کار شدند. آنها علاوه  بر استفاده از نخبه های 
عصر - به ویژه از نظریات جامعه شــناس مشهور یعنی »تالکوت 
پارسونز«-روی رسانه ها، سلبریتی ها، هنرمندان و به طور کلی 
هر آن کسی که تاثیرگذار بود، سرمایه گذاری کردند. یکی از آن 
کارویژه ها که به این طیف ســپرده شد، »امیدآفرینی« بود. در 
حالی که نخبگان مشــغول یافتن و به کارگیری راه حل های خود 
بودند، در رســانه ها )از تلویزیون و روزنامه بگیر تا سلبریتی ها 
و...( مدام تولید شــادی و امید می شد. چون بحران »همه گیر« 
بود، این امیدآفرینی ها خود به خود به »اتحاد« هم منجر می شد. 
سرانجام در اوایل دهه 70 میلادی، به لطف همین امیدآفرینی ها 
و نظریات علمی مثل »نظریه ساختی کارکردیِ« پارسونز و مرتون 

و...آمریکا و اروپا از این بحران عبور کردند. 
5- 140  روزی می شود که در کشور عزیزمان، مشکلاتی در 
حوزه های مختلف بروز کرده است. برخی از این مشکلات از قبل 
بوده اند و برخی هم نبوده اند - یا لااقل به این شدت نبوده اند - از 
آلودگی هوا بگیر تا رهاشــدگی که در بازار ارز و غیر ارز، حس 
می شود. اینکه چرا این مشــکلات تشدید شده اند، را می شود 
جداگانه بررسی کرد. از انتصاب های غلط تا انتخاب های اشتباه 
می توانند در بروز چنین شرایطی دخیل باشند. ما در این یادداشت 
فعلا با این »دلایل« کاری نداریم، چرا که موضوع این یادداشت، 
»امید« و اهمیت آن اســت. فقط در حد چند خط به یکی از این 
دلایل مهم اشاره کرده و می گذریم... با پیشرفت علوم مدیریتی، 
رفته رفته بهره برداری از نه فقط فرصت ها که، »تهدیدها« نیز مطرح 
و برخی حتی در آن تخصص پیدا کردند. به عنوان مثال، سردار 
شهید سلیمانی، جایی و در جمع رزمندگان می گوید فرصت هایی 
که در دلِ تهدیدهاســت، در دلِ فرصت ها نیست. به شرطی که 
نترسیم و نترسانیم )نقل به مضمون(. شاید استفاده از فرصت، هنر 
زیادی نخواهد اما قطعا، این هنر بزرگ یک مدیر است که بتواند، از 
دل تهدیدها، فرصت بسازد. کاری که سردار دل ها، در آن تخصص 
ویژه ای داشت. داعش یک تهدید بود اما سردار سلیمانی از دل آن، 
هم برای ایران عزیز عزت و محبوبیت ساخت، هم از آن نیروهای 
بسیج و نیروهای مردمی را در کشورهای منطقه سازماندهی کرد. 
اصولا کار مدیر، مدیریت بحران است. آن که مرتب در تریبون های 

رسمی اعلام کند، نمی توانیم که مدیر نیست!
6- ما فکر می کنیم، در کنار مدیران و مســئولین کشــور، 
»رسانه« نقش ویژه ای در تولید امید یا برعکس، پمپاژ ناامیدی 
دارد. تولید امید به معنای »چشم پوشــیِ رسانه از معضلات و 
واقعیات تلخ« نیســت. معنای »لزوم بررســی واقعیت ها« نیز، 
برداشتن ذره بین با هدف پیدا کردن یک لکه سیاه نیست. همین 
که رسانه ها صرفا روی اخبار سیاه تمرکز کنند تا اخبار مثبت دیده 
نشود یعنی، پمپاژ ناامیدی. کافی است به ماه های اخیر و اخبار 
و تحلیل هایی که طی این مدت از سوی طیف خاصی از رسانه ها 

منتشر شده است نگاه کنید! 
7- امیــد، نیرویی فراتر از چالش هاســت. امید، صرفا یک 
احساس فردی نیست؛ ســرمایه ای اجتماعی و ابزاری کاربردی 
برای پیشبرد امور به ویژه در شرایط سخت است. چه در داستان 
دوست ویکتور فرانکل، چه در تجربه کشورهای غربی در عبور 
از بحران های بزرگ اقتصادی و چه در تحلیل شرایط ایران، یک 
نکته به وضوح دیده می شود: امید، مرزی است میان ماندن و از پا 
افتادن است! کشور، رسانه یا مسئولی که امید را در مردمش حفظ 
کند، در سخت ترین شرایط می تواند راهی برای عبور از سخت ترین 
مشکلات پیدا کند. امید، نه تنها به مردم، بلکه به مدیران، نخبگان 
و رسانه ها نیز نیرو می بخشد. امیدآفرینی یک »وظیفه اخلاقی« 
و »ضرورت استراتژیک« است. بله! مشکلات واقعی هستند اما 
مواجهه با آنها بدون امید، ممکن نیست. پس وظیفه همه ما، از 
مسئولان گرفته تا رسانه ها و مردم، زنده نگه داشتن این چراغ 
اســت و این، رمز پایداری است. به قول رهبر انقلاب »زنده نگه 
داشتن روحیه امید در جامعه، راهی است برای مقابله با تمامی 
چالش ها و بحران ها« یــا »بعضی ها خیال می کنند امیدآفرینی 
پنهان کردن ضعف ها اســت، خودفریبی است؛ نه، ضعف ها هم 
باید بیان بشود، اشکالی ندارد؛ امّا در کنار بیان ضعف ها بایستی 
امیدآفرینی هم بشود، آینده و افق روشن در مقابل چشم قرار 
بگیرد و نشان داده بشود. وضع ما بحمدالله وضع خوبی است. ما 
امروز باید این آیه  شریفه را در نظر بگیریم: »وَ لا تهَِنوا«، سست 
نشوید، »وَ لا تحَزَنوا«، اندوهگین نشوید، »وَ انَتُمُ الاعَلَون«، شما 
برترین هستید، »انِ کُنتُم مُؤمِنین«؛ ایمان شما موجب علوّ شما 

است، موجب برتری شما است.«

امید یک ضرورتِ 
استراتژیک؟!

یادداشت روز

جعفر بلوری 

صفحه 2
چهارشنبه ۵ دی ۱۴۰۳
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عراقچی: ایران با همه توان از جبهه مقاومت
 و مردم یمن حمایت می كند

گفت:  خارجــه  امــور  وزیر 
از همه  ایران  جمهوری اســلامی 
از جمله  اعضای جبهــه مقاومت 
یمن همیشه حمایت کرده و خواهد 
کرد، اگرچه یمنی ها نشان دادند که 

احتیاج به هیچ کمکی ندارند.
امور  ســید عباس عراقچی، وزیر 
خارجه در حاشیه چهاردهمین همایش 
سراســری مسئولان و  هادیان سیاسی 
نیروهای مسلح گفت: یمنی ها بیش از 
انتظار خیلی ها ظاهر شدند و کارهایی را 
در حمایت از مقاومت و حماس و آرمان 
فلسطین انجام دادند که بی سابقه بوده 
اســت. وزیر امور خارجه تصریح کرد: 
جمهوری اسلامی ایران از همه اعضای 
جبهه مقاومت همیشه حمایت کرده و 
خواهد کرد. عراقچی یادآور شد: اگرچه 
یمنی ها نشان دادند که احتیاج به هیچ 
کمکــی ندارند و روی پای خودشــان 
ایســتاده اند و علی رغم شرایط سخت 
اقتصادی و نظامی، ولی ایســتاده اند و 

مقاومت می کنند.
بیان  با  دیپلماسی  رئیس دستگاه 
اینکه مردم یمن از زمان شروع عملیات 
طوفان الاقصی نقش بی ســابقه ای در 
دفــاع از مردم فلســطین داشــته اند، 
عنــوان کــرد: یمنی ها حتــی وقتی 
زیــر شــدیدترین بمباران های ائتلاف 
آمریکایی صهیونیســتی قرار دارند، با 
موشــک های ســاخت خودشان، قلب 
ســرزمین های اشــغالی را هدف قرار 

می دهند.
به گــزارش فارس، عراقچی گفت: 
ایــن موشــک ها محاســبات ائتلاف 
آمریکایی صهیونیســتی را به هم زده 
است. گفتنی اســت، نیروهای مسلح 
یمن در ادامه حملات به سرزمین های 
اشغالی دوشــنبه شــب و نیز بامداد 
سه شــنبه اقدام بــه دو حمله پهپادی 
به مواضع رژیم اســرائیل در »یافا« و 

»عسقلان« کردند.
عراقچی: دیپلماسی و میدان را 

نمی توان از هم منفک و جدا دانست
عراقچی همچنین در سخنان خود 
در چهاردهمیــن همایش سراســری 
مســئولان و  هادیان سیاسی نیروهای 
مسلح که به میزبانی سازمان عقیدتی 
سیاسی ارتش برگزار شد، اظهار داشت: 
دیپلماسی و میدان را نمی توان از هم 
منفک و جدا دانست بلکه این دو مکمل 

یکدیگر هستند.
وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه 
توانایــی »نه« گفتن و ایســتادگی در 
برابــر ظلم و ســیطره طلبی، گفتمانی 
اســت که با پیروزی انقلاب اســلامی 

تجلــی دوباره ای پیدا کرد، گفت: اصل 
مقاومت در برابر بی عدالتی و اشغالگری 
و مداخله جویــی به عنوان یک مکتب، 
خود یکی از مظاهر قدرت است که هم 
مبتنی بر حقوق بین الملل است و هم 
یک امر طبیعی انسانی و اخلاقی است.

ادامه  رئیس دســتگاه دیپلماسی 
داد: بدون وجود قدرت ســخت افزاری، 
اثرگــذاری لازم  توان  از  دیپلماســی 
برای دســتیابی به اهداف خود محروم 
می شــود. انواع مختلف قدرت از جمله 
قدرت اقتصادی، قدرت فرهنگی، قدرت 
روانــی، قدرت نرم و... همیشــه برای 
اجرای سیاست های خارجی نقش مؤثر 
و تعیین کننده داشته اند و سرآمد این 

وجوه، قدرت سخت است.
گفتمانــی  قــدرت  افــزود:  وی 
جمهوری اســلامی ایران، برخاسته از 
مکتب انقلاب اســلامی اســت و البته 
کشــور ما می تواند در هر شــرایطی 
تولیــد گفتمان کرده و بر اســاس آن 

حرکت کند.
وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره 
به اینکه دیپلماســی بر پایه و با تکیه 
بر ایــن قدرت ها نقش آفرینی می کند، 
تصریــح کــرد: نقش یــک دیپلمات، 
شــناخت کامــل و اســتفاده بهتر از 
مولفه ها و عناصر قدرت کشــور برای 
تامین منافع ملی و حراســت از امنیت 
ملی کشور است. آنچه که همواره باید 
در نظر داشــته باشیم که سرچشمه و 
منبع اصلی همه مؤلفه های اقتدارساز 
کشور، مردم هستند و به همین دلیل 
لازم است از هیچ کوششی برای حفظ 
و تقدیــت وفــاق و همبســتگی ملی 
دریغ نکنیم. به گزارش ایرنا، عراقچی 
همچنیــن با مرور تحولات سیاســی 
و امنیتــی در منطقــه، بــر ضرورت 
عبرت آموزی از این تحولات و همزمان 
کوشش برای شناسایی فرصت های مهم 
و قابل بهره بــرداری از دل چالش ها و 

بحران ها تاکید کرد.
عراقچی بر لزوم هماهنگی 

میان سه ضلع میدان، دیپلماسی و 
رسانه تاکید کرد

خبر دیگر اینکه، نشست مشترک 
شــورای  ارکان  بیــن  هم اندیشــی 
اطلاع رســانی دولت بــا حضور الیاس 
حضرتی رئیس و محمد گلزاری دبیر، 
فاطمــه مهاجرانی ســخنگوی دولت 
اطلاع رسانی  اعضای شــورای  و دیگر 
دولت به میزبانی سید عباس عراقچی 

وزیر امور خارجه برگزار شد.
وزیر امور خارجه در این نشست، با 
ابراز خرسندی از برگزاری این نشست، 

بر ضرورت تقویت هماهنگی و هم افزایی 
بین بخش های مختلف دخیل در حوزه 
اطلاع رسانی و رسانه ای برای کمک به 
پیشبرد اهداف سیاست خارجی و تامین 
امنیت و منافع ملی تاکید کرد. عراقچی 
همچنین ابتکارها و فعالیت های وزارت 
امور خارجه طی بیش از صد روز نخست 
فعالیــت دولت چهاردهم که مبتنی بر 
دیپلماسی فعال، فراگیر و اثرگذار بوده 
اســت را تشریح کرد و تصریح کرد که 
وزارت امور خارجه ضمن ادامه سیاست 
همسایگی و تلاش برای ارتقای روابط 
دوســتانه با همه کشورهای منطقه، از 
هیچ فرصتی برای تقویت جایگاه ایران 
در دیپلماسی بین المللی فروگذار نکرده 
اســت. وی با یادآوری لزوم هماهنگی 
بین ســه ضلع میدان، دیپلماســی و 
رســانه برای تحقق اهداف سیاســت 
خارجی، به تشــدید جنــگ روانی و 
فضاســازی رسانه ای دشــمنان علیه 

ایران اشاره کرد و بر ایجاد بازدارندگی 
سیاسی و اجتماعی در کنار بازدارندگی 
و اقتدار نظامی و دفاعی کشور از طریق 
پیگیری و تداوم دیپلماسی فعال، پویا 
و اثرگذار و همچنین تقویت انســجام 
و همبســتگی ملی بــرای فائق آمدن 
و شناســایی فرصت های  بر چالش ها 
مناســب تاکید کرد. رئیس شــورای 
تقدیر  نیز ضمن  اطلاع رســانی دولت 
از تلاش هــا و ابتکارهــای وزارت امور 
خارجه، بر حمایت همه ارکان و اعضای 
شــورای اطلاع رسانی دولت از دستگاه 
دیپلماسی برای حراست از منافع ملی 

کشورمان تاکید کرد. 
در این نشســت اعضای شــورای 
دیدگاه هــا  دولــت  اطلاع رســانی 
و پیشــنهادهای خــود را دربــاره به 
با  دیپلماسی رسانه ای کشــور به ویژه 
عنایــت به تحولات محیــط پیرامونی 

بیان کردند.

پیشنهاد استعفای پزشکیان را مدعیان اصلاحات مطرح كردند
در  دولت  رســانه ای  عوامل 
واکنش به موضوع استعفای مسعود 
پزشکیان به خط شده اند و با انتقاد 
گمانه زنی هایی؛  چنین  انتشار  از 
آن را به منتقدان دولت نســبت 
ناسزا گشوده اند،  به  زبان  و  داده 
این در شرایطی است که یکی از 
چهره های حامی پزشکیان و عضو 
شورای راهبری دولت این حرف را 

پیش کشید.
علــی ربیعی به عنوان دســتیار 
اجتماعی رئیس جمهور حتی ســرنخ 
ماجرا را در خارج از کشور پیدا کرده 
است! اما نیازی نبود که آقای ربیعی 
تا خارج کشــور برود؛ فقط کافی بود 

نگاهی به اطرافیان خود بیندازد.
پیشــتر، عباس عبــدی یکی از 
چهره های حامی پزشــکیان و عضو 
شــورای راهبری دولــت در ۱۹ آذر 
۱4۰۳ اولین بار حرف از اســتعفای 
مســعود پزشــکیان را پیش کشید. 
عبدی در گفت وگو با تارنمای حامی 
دولت خبرآنلاین با توجه به عدم رفع 
فیلترینگ به عنوان یکی از وعده های 
پزشکیان گفته بود: وعده ای فراتر از 
قدرت خود داده اند از مردم عذرخواهی 
 کنند و راه را برای برگشــت قبلی ها 
بــاز نمایند. مــردم رای نداده اند که 
فقط صندلی نشینان تغییر کنند بلکه 
دنبال تغییر سیاست ها و بهبود شرایط 

هستند. لطفا صداقت در برابر مردم را 
فراموش نکنند.

مدتی پیــش نیز فیــاض زاهد 
یکــی دیگــر از چهره هــای حامی 
دولت پیشــنهاد اســتعفای مسعود 
پزشــکیان را داد و گفت: پزشــکیان 
شرایط موجود را می دانست و چنین 
مســئولیتی را پذیرفــت. اگر ظرف 
چند ماه آینــده نتواند به قول هایش 
یــا حجاب  فیلترینگ  درخصــوص 
عمل کند، باید اســتعفا بدهد. حالا 
معلوم نیســت عوامل رسانه ای دولت 
از چه کسی طلبکارند؟! آنها از حرفی 
آشفته شده اند که پیشتر خودشان در 
رسانه های خودشان مطرح کرده بودند. 

این اتفاق یک بار دیگر به هم ریختگی 
در نهــاد ریاســت جمهوری و عوامل 
رسانه ای آن را نشان می دهد. پیشتر 
نیز در حالی که رســانه وابســته به 
یکی از اعضای شــورای اطلاع رسانی 
دولــت؛ دولت پزشــکیان را به دلیل 
انتصاب هایش به باد انتقاد گرفته بود؛ 
روزنامه رئیس شــورای اطلاع رسانی 
دولــت علیه منتقدان به انتصاب های 

دولت مطلب می نوشت.
ظاهرا خود درگیــری در داخل 
دولت همچنان ادامه دارد و کســی 
نیســت که این جریــان را مدیریت 
کــرده و جلوی گاف های رســانه ای 

آن را بگیرد.

گفت و شنود

برو بالاتر!
 گفــت: بیا و ببیــن مدعیان اصلاحــات چه کف و ســوتی می زنند و چه 

بزن و بکوبی راه انداخته اند؟
گفتم: چی شده؟ ناترازی برق حل شده و دیگه قرار نیست خاموشی 

داشته باشیم؟
گفت: برو بالاتر!

گفتم: قیمت دلار را کنترل کرده و پایین آورده اند؟
گفت: برو بالاتر!

گفتم: آلودگی هوا را برطرف کرده اند؟ تورم را کنترل کرده اند؟ قیمت 
کالا و خدمات را کاهش داده اند؟ ...

گفت: مرد حسابی! این تصورات دم دستی چیه که تو داری؟ داستان خیلی 
بالاتر از این حرف هاست! از » واتساپ « و » گوگل پلی« رفع فیلتر کرده اند!

گفتم: ولی قرار بود مثل همه کشورهای دیگر دنیا، ابتدا این سکوهای 
اینترنتی )پلتفرم ها ( را مدیریت کنند و سپس از آنها رفع فیلتر بشود، 

نه این که مدیریت فضای مجازی را به بیگانگان بسپارند!
گفت: تازه با افتخار گفته اند؛ این گام اول رفع فیلترینگ است و امیدواریم 

با قدرت ادامه پیدا کند!
گفتم: یارو به ملاقات مریض رفته بود و پرسید حالت چطوره؟ گفت؛ 
دیشب گردنم به شدت درد می کرد و تب شدیدی هم داشتم ولی حالا تبم 
قطع شده. یارو گفت؛ نگران نباش! امیدوارم امشب گردنت هم قطع بشه!

سرلشکر سلامی: انسان های با اراده سرمایه اصلی سپاه هستند
پاسداران  ســپاه  کل  فرمانده 
انقلاب اسلامی گفت: سرمایه اصلی 
سپاه انسان های با اراده این مجموعه 
هستند؛ نه سلاح ها و سخت افزارهای 

جنگی فاقد اراده.
سرلشکر حسین ســلامی، فرمانده 
کل سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در 
هشــتمین همایش فرماندهان بهداشت 
و ســلامت سپاه و نخســتین جشنواره 
برگزیدگان نظام سلامت و دفاع زیستی 
در ستاد فرماندهی کل سپاه، نقش آفرینی 
ســپاه به عنوان یک نهاد انسان محور در 
دوران کرونا و در مناطق محروم را نشان 
افتخار ســپاه در حوزه سلامت دانست و 
اظهار کرد: سرمایه اصلی سپاه انسان های 

با اراده این مجموعه هستند؛ نه سلاح ها 
و سخت افزارهای جنگی فاقد اراده. وی با 
تاکید بر اینکه ســرمایه های انسانی باید 
چهار خصوصیت، سلامت، امنیت، ایمنی 
و مهارت را داشته باشد، توضیح داد: این 
موارد با یکدیگر همپوشانی دارند و در ذیل 
سلامت تعریف می شوند و خود سلامت 
اجزا و بخش هایی دارد که شامل سلامت 
فکری، قلبی و معنوی می شــود که همه 
این موارد در ســپاه جاری است. فرمانده 
کل سپاه با تاکید بر اینکه شرایط بهداشت 
و سلامت در مشــاغل مختلف متفاوت 
اســت، تصریح کرد: بهداشت و سلامتی 
که در نیروی دریایی ســپاه وجود دارد 
باید عملکرد متفاوتی نسبت به نیروهای 

دیگر داشته باشد؛ کارکنان نیروی دریایی 
به سبب ضربات سینوسی موج دریا بر بدنه 
کشتی، پس از مدتی دچار آسیب در نخاع 
و گردن می شوند بنابراین باید بهداشت و 
سلامت این نکته را با مهندسان ساخت 
شــناورهای دریایی درمیــان بگذارند و 
شــرایطی را ایجاد کنند کــه کمترین 
آسیب به سلامتی کارکنان نیروی دریایی 
وارد شــود. وی خاطرنشــان کرد: حفظ 
آمادگی جســمانی و رعایت بهداشت در 
فضای  سربازان،  آسایشگاه  غذاخوری ها، 
سبز پادگان ها و سرویس های بهداشتی 
سلامتی روحی و جسمی کارکنان را بهبود 
می بخشــد، علاوه بر آن نشان از عملکرد 
دقیــق فرماندهان در حوزه بهداشــت و 

سلامت اســت چرا که با تغذیه ناسالم و 
در یک محیط مسموم نمی توان نیروهای 
فعال و ســالم داشت. سرلشکر سلامی با 
اشاره به اینکه در انتخاب فرماندهان باید 
افراد مؤمن، ســخت گیر ولی با عاطفه و 
گذشت را لحاظ کرد، تصریح کرد: نشاط 
و معنویت با این دو رکن شکل می گیرد.

به گزارش فارس، فرمانده کل سپاه 
با بیان اینکه یکــی از اقدامات در حوزه 
ســلامت مدیریت تنش هــای روحی و 
روانی است، عنوان کرد: مسائل روحی و 
روانی از ذهن شــروع می شود و انسان با 
مثبت اندیشی، اعتماد، دلسوزی و ایمان 
داشــتن به یکدیگر می تواند پیشرفت را 

رقم بزند.


